EDITAL N.º111 / 2023

Imp- AD-07_A01 Tipo de Documento: Público  Pág. 1 / 1

Câmara Municipal da Mealhada

Largo do Município – 3054-001 Mealhada (PORTUGAL)
Tel (+351) 231200980 – Fax (+351) 231203618

e-mail: gabpresidencia@cm-mealhada.pt – www.cm-mealhada.pt
NIF 506792382

-------- António Jorge Fernandes Franco, Presidente da Câmara Municipal de Mealhada; ---------------

-------- FAZ SABER QUE:

Na sequência do ofício remetido pela Infraestruturas de Portugal, com a refª SAP nº 3977673/007, e
a fim de dar cumprimento ao disposto no Decreto-Lei nº276/2003 de 4 de novembro, irá proceder-se
ao abate do núcleo de choupos junto à ferrovia, ao PK236,800 VD, Linha do Norte, pelo que, no
sentido de prevenir quaisquer danos e garantir a segurança e operacionalidade dos trabalhos:

1. Torna-se necessário a interdição do estacionamento em 8 lugares de estacionamento

do lado poente da Rua 27 de Setembro (Urbanização do Choupal), junto ao núcleo

arbóreo (cf. mapa infra) - área que será previamente delimitada/sinalizada;

2. O início dos trabalhos está previsto para o dia 14/07/2023-sexta-feira (duração prevista: 1

dia).

-------- E, para constar, se lavrou este edital, que vai ser afixado nos locais do costume. ----------------

--------Mealhada, 12 de julho de 2023-----------------------------------------------------------------------------------

O Presidente da Câmara Municipal,

(Eng.º. António Jorge Fernandes Franco)

mailto:gabpresidencia@cm-mealhada.pt
http://www.cm-mealhada.pt/

		App AIRC
	2023-07-12T14:30:18+0100
	[Assinatura Qualificada] António Jorge Fernandes Franco